— 1 —

鲁人社办发〔2024〕1号

山东省人力资源和社会保障厅

关于公布 2023年度山东省技工学校教师职务
资格中初级评审委员会评审结果的通知

省直有关部门（单位），各厅属技师学院：

根据《山东省人力资源和社会保障厅关于印发山东省职称评

审管理服务实施办法的通知》（鲁人社规〔2021〕1 号）等有关

规定，经审核，山东省技工学校教师职务资格中初级评审委员会

2023年 12 月 18日评审通过的骆超等 72 名同志讲师资格、韩霄

雁等 4 名同志一级实习指导教师资格、陈磊等 60 名同志助理讲

师资格、史秉乾等 2名同志二级实习指导教师资格，符合国家规

定的评审条件和评审程序，现予以公布,其职称取得时间自评审通

— 2 —

过之日起算。

附件：1.2023年度山东省技工学校教师职务资格中级评审委

员会评审通过人员名单（共 76人）

2.2023年度山东省技工学校教师职务资格初级评审委

员会评审通过人员名单（共 62 人）

山东省人力资源和社会保障厅

2024 年 1月 25 日

（此件主动公开）

（联系单位：职业能力建设处）

— 3 —

附件 1

2023年度山东省技工学校教师职务资格中级

评审委员会评审通过人员名单（共 76人）

序

号
工作单位 姓名

性

别
出生年月 文化程度 从事专业

原专业技

术职称

现专业技

术职称
备注

1 山东冶金技师学院 骆超 女 1981-11-04 大学/学士 艺术 讲师 讲师 改系列

2 山东交通技师学院 高玉 女 1985-06-06 大学/无 舞蹈 助理讲师 讲师

3 山东交通技师学院 解纯玉 女 1990-01-02 大学/学士
机械设计

制造
助理讲师 讲师

4 山东交通技师学院 郑宁愉 女 1988-10-08 研究生/硕士 英语 助理讲师 讲师

5 山东交通技师学院 张素瑜 女 1995-03-17 大学/双学士 舞蹈 助理讲师 讲师

6 山东交通技师学院 付柏境 女 1993-01-15 大学/学士 舞蹈 助理讲师 讲师

7 山东交通技师学院 李恒伟 男 1989-08-10 研究生/硕士 现代物流 助理讲师 讲师

8 山东交通技师学院 杜飞莹 女 1989-09-27 大学/学士 汽车维修 助理讲师 讲师

9 山东交通技师学院 王若暄 女 1991-09-20 研究生/硕士
声乐、键

盘
助理讲师 讲师

10 山东交通技师学院 胡培培 女 1987-01-19 大学/学士
电子商务

市场营销
助理讲师 讲师

11 山东交通技师学院 孙鹏 男 1992-03-28 研究生/硕士 汽车维修 助理讲师 讲师

12 山东交通技师学院 吴昊 女 1991-03-31 研究生/硕士 汽车维修 助理讲师 讲师

13 山东交通技师学院 张宝运 男 1994-04-04 大学/无 汽车钣金

与涂装
教员 讲师

高技能人

才贯通

14 山东交通技师学院 杨忠一 男 1988-01-03 大学/学士 机械 无 讲师
高技能人

才贯通

15 山东公路技师学院 李蕊 女 1983-11-27 研究生/硕士
公路养护

与施工
工程师 讲师 改系列

16 山东公路技师学院 李燕 女 1987-06-05 研究生/硕士

电子商

务、计算

机

助理讲师 讲师

— 4 —

序

号
工作单位 姓名

性

别
出生年月 文化程度 从事专业

原专业技

术职称

现专业技

术职称
备注

17 山东公路技师学院 安淑娜 女 1989-11-28 研究生/硕士 心理健康 助理讲师 讲师

18 山东公路技师学院 张丽萍 女 1985-04-19 大学/硕士 建筑工程 工程师 讲师 改系列

19 山东公路技师学院 段超 男 1989-06-07 大学/学士
建筑工程

管理
助理讲师 讲师 改系列

20 山东公路技师学院 杨勤 女 1984-12-18 研究生/硕士 汽车维修 讲师 讲师 改系列

21 山东公路技师学院 窦传浩 男 1990-04-30 研究生/硕士 汽车维修

机动车检

测维修工

程师

讲师 改系列

22 山东公路技师学院 赵娜 女 1985-12-16 大学/学士
应用写

作、德育
助理讲师 讲师

高技能人

才贯通

23 山东医药技师学院 赵成钢 男 1978-12-24 大学/学士 电子商务 助理讲师 讲师

24 山东医药技师学院 赵名君 女 1992-01-23 大学/学士
电子商务

概论
助理讲师 讲师

25 山东医药技师学院 卢一源 男 1989-02-12 大学/学士 语文 助理讲师 讲师

26 山东医药技师学院 陈蕊 女 1994-12-09 大学/学士 商务礼仪 助理讲师 讲师

27 山东医药技师学院 张文娜 女 1991-05-31 大学/学士
体育、商

务礼仪
助理讲师 讲师

28 山东医药技师学院 何燕 女 1991-09-08 大学/学士
新模式英

语
助理讲师 讲师

29 山东医药技师学院 王燕 女 1991-01-26 大学/硕士
计算机应

用基础
助理讲师 讲师

30 山东医药技师学院 孙丰霞 女 1989-05-28 研究生/硕士
食品质量

管理
助理讲师 讲师

31 山东医药技师学院 赵济洲 女 1994-12-01 研究生/硕士 中职语文 助理讲师 讲师

32 山东医药技师学院 韩霄雁 女 1992-04-24 大学/硕士
食品微生

物检验

二级实习

指导教师

一级实习

指导教师

33 山东医药技师学院 耿翠翠 女 1987-07-25 大学/硕士
果蔬加工

工艺学
工程师 讲师 改系列

34 山东医药技师学院 陈美玲 女 1991-11-20 研究生/硕士
医药商品

学，药学
助理讲师 讲师

35 山东医药技师学院 李晓雷 女 1992-08-23 研究生/硕士 内科护理 助理讲师 讲师

36 山东技师学院 郑金涛 男 1986-02-13 研究生/硕士 艺术设计 讲师 讲师 改系列

— 5 —

序

号
工作单位 姓名

性

别
出生年月 文化程度 从事专业

原专业技

术职称

现专业技

术职称
备注

37 山东技师学院 杨丽平 女 1985-04-06 研究生/硕士
思想政治

理论
讲师 讲师 改系列

38 山东化工技师学院 王美杰 女 1988-12-05 研究生/硕士
电子商务

专业教学
助理讲师 讲师

39 山东化工技师学院 王爱玲 女 1984-02-08 研究生/硕士 英语 讲师 讲师 改系列

40 山东化工技师学院 李璐 女 1989-07-12 研究生/硕士 物联网 助理讲师 讲师

41 山东化工技师学院 陈伟 男 1985-02-08 大学/学士
机电一体

化教师
工程师 讲师 改系列

42 山东化工技师学院 姜丽霞 女 1985-08-06 大学/学士
机械制造

技术

二级实习

指导教师

一级实习

指导教师

43 山东化工技师学院 冯耀利 男 1992-05-20 研究生/硕士 化工机械 助理讲师 讲师

44 山东化工技师学院 付卿扬 女 1984-04-12 研究生/硕士 电子商务 助理讲师 讲师

45 山东化工技师学院 程浩 男 1988-02-15 大学/学士 仪器仪表 工程师 讲师 改系列

46 山东化工技师学院 孙慧 女 1984-07-24 大学/学士 化工工艺 工程师 讲师 改系列

47 山东化工技师学院 张玉晴 女 1989-09-05 研究生/硕士 幼儿教育 助理讲师 讲师

48 山东化工技师学院 徐晓洁 女 1985-07-17 研究生/硕士 美术 助理讲师 讲师

49 山东化工技师学院 顾琦 男 1988-01-19 大学/学士 机械电气 工程师 讲师 改系列

50 山东化工技师学院 李荣瑞 男 1992-03-26 研究生/硕士 自动化 助理讲师 讲师

51 山东化工技师学院 初春雨 女 1989-01-14 研究生/硕士
化学工程

与工艺
助理讲师 讲师

52 山东化工技师学院 陈晓杰 女 1984-07-13 大学/学士 化工工艺 助理讲师 讲师
高技能人

才贯通

53 山东化工技师学院 李瑞 男 1992-03-16 大学/学士 汽车维修 助理讲师 讲师
高技能人

才贯通

54 山东化工技师学院 李华健 男 1997-12-17 大学/无 化工分析

与检验
无 讲师 破格

55 山东工业技师学院 丛炳坤 男 1989-04-22 大专/无 焊接教学
实习指导

助教

一级实习

指导教师

56 山东工业技师学院 董善 男 1989-11-16 大学/学士 数控维修 助理讲师 讲师

57 山东工业技师学院 杨兴 男 1990-01-05 大学/学士 体育教学 助理讲师 讲师

— 6 —

序

号
工作单位 姓名

性

别
出生年月 文化程度 从事专业

原专业技

术职称

现专业技

术职称
备注

58 山东工业技师学院 赵华美 女 1990-08-29 研究生/硕士
思想政治

教育
助理讲师 讲师

59 山东工业技师学院 边敏 女 1991-11-30 研究生/硕士 电子商务 助理讲师 讲师

60 山东工业技师学院 武洋 男 1988-01-19 大学/学士 汽车维修 助理讲师 讲师

61 山东工业技师学院 李梦莹 女 1992-05-12 研究生/硕士
幼儿教育

技术理论
助理讲师 讲师

62 山东工业技师学院 张学超 男 1991-12-09 研究生/硕士 化学制药 助理讲师 讲师

63 山东工业技师学院 刘泽治 男 1987-07-11 大学/学士 专业教学 助理讲师 讲师

64 山东工业技师学院 周煊奕 男 1985-08-23 大学/学士 教师
中级经济

师
讲师 改系列

65 山东工业技师学院 杨秀红 女 1979-08-18 大学/第二学

士

思想政治

教育
讲师 讲师 改系列

66 山东工业技师学院 邱恺琳 女 1994-06-10 大学/学士
家具设计

与制作
助理讲师 讲师

高技能人

才贯通

67 山东工业技师学院 朱彬 男 1990-11-24 大学/学士
机电一体

化/世赛

二级实习

指导教师

一级实习

指导教师

高技能人

才贯通

68 山东工程技师学院 王龙静 女 1988-08-09 大学/学士
电气自动

化
助教 讲师

69 山东工程技师学院 徐海欣 女 1994-06-28 研究生/硕士 幼儿教育 助理讲师 讲师

70 山东工程技师学院 王贵婷 女 1990-07-10 研究生/硕士 音乐 助理讲师 讲师

71 山东工程技师学院 徐彪 男 1990-03-01 研究生/硕士
机电一体

化
工程师 讲师 改系列

72 山东工程技师学院 田昆 男 1989-04-05 研究生/硕士 机械工程 助理讲师 讲师

73 山东工程技师学院 郭达 男 1990-04-07 研究生/硕士 汽车维修 助理讲师 讲师

74 山东工程技师学院 刘广起 男 1987-05-05 大学/无 汽车维修 无 讲师
高技能人

才贯通

75 山东工程技师学院 张学孔 男 1990-04-24 大学/学士
焊接加工

专业
无 讲师

高技能人

才贯通

76 山东省公共就业和

人才服务中心
刘宗顺 男 1985-09-12 大学/学士 助理讲师 助理讲师 讲师

高技能人

才贯通

— 7 —

附件 2

2023年度山东省技工学校教师职务资格初级

评审委员会评审通过人员名单（共 62人）

序号 工作单位 姓名
性

别
出生年月 文化程度 从事专业

原专业技

术职称

现专业技

术职称
备注

1 山东医药技师学院 陈磊 男 1991-03-02 大学/学士 电子商务美工 无 助理讲师

2 山东医药技师学院 刘志萍 女 1990-10-25 研究生/硕士 药品质量检测 无 助理讲师

3 山东医药技师学院 王肖猛 女 1988-06-07 研究生/硕士
病原免疫与微

生物学基础
无 助理讲师

4 山东医药技师学院 王卿 男 1991-08-06 大学/学士
常见病用药指

导
无 助理讲师

5 山东医药技师学院 和焕香 女 1995-03-30 研究生/硕士 中药鉴定技术 无 助理讲师

6 山东医药技师学院 金晓 男 1995-06-10 研究生/硕士 生物学 无 助理讲师

7 山东医药技师学院 刘富裕 女 1996-01-09 研究生/硕士 中药制剂技术 无 助理讲师

8 山东医药技师学院 崔凤娟 女 1989-04-27 研究生/硕士 英语 无 助理讲师

9 山东医药技师学院 张守政 男 1997-03-14 大学/学士 计算机基础 无 助理讲师

10 山东技师学院 陈雪敏 女 1988-11-01 研究生/硕士 电子商务 无 助理讲师

11 山东技师学院 李婷婷 女 1996-02-27 研究生/硕士 学前教育 无 助理讲师

12 山东技师学院 张颖梓 女 1996-08-21 研究生/硕士 室内设计 无 助理讲师

13 山东技师学院 王伟 女 1991-03-18 研究生/硕士 电子商务 无 助理讲师

14 山东技师学院 韩睿 女 1994-12-31 研究生/硕士 形象设计 无 助理讲师

15 山东技师学院 李红 女 1991-04-16 研究生/硕士 电子商务 无 助理讲师

16 山东技师学院 魏浩然 女 1995-02-18 研究生/硕士 车辆工程 无 助理讲师

17 山东技师学院 魏文琦 女 1991-12-25 研究生/硕士 多媒体制作 无 助理讲师

18 山东技师学院 宋金娟 女 1987-03-08 研究生/硕士 思想政治教育 无 助理讲师

— 8 —

序号 工作单位 姓名
性

别
出生年月 文化程度 从事专业

原专业技

术职称

现专业技

术职称
备注

19 山东技师学院 齐潇潇 女 1987-03-09 研究生/硕士 文化传媒 无 助理讲师

20 山东技师学院 石振玲 女 1990-12-05 研究生/硕士 思想政治教育 助理讲师 助理讲师
改系

列

21 山东化工技师学院 蒋朔 女 1990-01-22 研究生/硕士 电子商务 无 助理讲师

22 山东化工技师学院 王涛 男 1980-02-24 大学/无 语文 无 助理讲师

23 山东化工技师学院 刘源峰 男 1994-01-10 研究生/硕士 电子商务 无 助理讲师

24 山东化工技师学院 韩欣楠 女 1989-08-23 研究生/硕士 语文教学 无 助理讲师

25 山东化工技师学院 刘馥源 男 1996-07-08 大学/学士 化工机械 无 助理讲师

26 山东化工技师学院 吴宪 女 1994-05-02 研究生/硕士 电子商务 无 助理讲师

27 山东化工技师学院 田静 女 1998-10-23 大学/学士 汽车维修 无 助理讲师

28 山东工业技师学院 马迪 男 1996-02-13 研究生/硕士
机械类技术理

论
无 助理讲师

29 山东工业技师学院 马俊青 女 1996-05-03 研究生/硕士 电气自动化 无 助理讲师

30 山东工业技师学院 朱鹏辉 男 1996-04-16 研究生/硕士
幼儿教育技术

理论
无 助理讲师

31 山东工业技师学院 李敏洁 女 1994-01-23 研究生/硕士 电气自动化 无 助理讲师

32 山东工业技师学院 韩东晓 女 1993-08-25 研究生/硕士
信息类技术理

论
无 助理讲师

33 山东工业技师学院 刘婷婷 女 1992-07-20 研究生/硕士
卫生保健技术

理论
医师 助理讲师

改系

列

34 山东工业技师学院 史秉乾 男 1995-04-28 大学/学士 印刷实习教学 无
二级实习

指导教师

35 山东工业技师学院 于双雨 女 1995-06-17 研究生/硕士 化学制药教学 无 助理讲师

36 山东工业技师学院 刘一凡 女 1996-03-25 研究生/硕士
幼儿教育技术

理论
无 助理讲师

37 山东工业技师学院 杨玉娜 女 1995-11-29 研究生/硕士 数学 无 助理讲师

38 山东工业技师学院 张姣娇 女 1994-04-27 研究生/硕士
幼儿教育技术

理论
无 助理讲师

39 山东工业技师学院 秦玮 女 1996-03-18 研究生/硕士
新能源汽车检

测与维修
无 助理讲师

40 山东工业技师学院 高巧丽 女 1987-01-26 研究生/硕士 电气自动化 无 助理讲师

— 9 —

序号 工作单位 姓名
性

别
出生年月 文化程度 从事专业

原专业技

术职称

现专业技

术职称
备注

41 山东工业技师学院 戚燕敏 女 1991-10-05 研究生/硕士
环境保护与检

测技术理论
无 助理讲师

42 山东工业技师学院 崔姝敏 女 1997-11-25 大学/学士
幼儿教育技术

理论
无 助理讲师

43 山东工业技师学院 李敏 女 1994-08-14 研究生/硕士 幼儿教育 无 助理讲师

44 山东工业技师学院 郭鑫 男 1985-05-11 大学/无 动画 无
二级实习

指导教师

45 山东工程技师学院 刘云斌 男 1974-04-03 大学/无 行政管理 无 助理讲师

46 山东工程技师学院 肖起振 男 1990-05-14 大学/学士 计算机 无 助理讲师

47 山东工程技师学院 刘聪 女 1991-10-17 大学/学士
健康服务与管

理
无 助理讲师

48 山东工程技师学院 赵臣 男 1991-06-10 研究生/硕士 电气自动化 无 助理讲师

49 山东工程技师学院 杨凤杰 女 1993-07-03 研究生/硕士 计算机 无 助理讲师

50 山东工程技师学院 张迎 男 1986-08-06 研究生/硕士 车辆工程 无 助理讲师

51 山东工程技师学院 韩春延 女 1988-01-23 研究生/硕士 电气自动化 无 助理讲师

52 山东工程技师学院 田圆春 女 1994-11-09 研究生/硕士 电子商务 无 助理讲师

53 山东工程技师学院 董阳阳 女 1996-09-03 大学/学士 计算机 无 助理讲师

54 山东工程技师学院 陶娟娟 女 1989-03-23 研究生/硕士 电气自动化 无 助理讲师

55 山东工程技师学院 武秀 女 1992-03-17 研究生/硕士 艺术设计 无 助理讲师

56 山东工程技师学院 于欣 女 1994-04-17 研究生/硕士 幼儿教育
中小学二

级教师
助理讲师

57 山东工程技师学院 杨亚萍 女 1991-06-29 研究生/硕士 汽车维修 无 助理讲师

58 山东工程技师学院 王雪丽 女 1992-11-10 研究生/硕士 电子商务 无 助理讲师

59 山东工程技师学院 刘天爱 女 1990-11-27 研究生/硕士 语文 无 助理讲师

60 山东工程技师学院 付昕 女 1990-06-04 研究生/硕士 会计 无 助理讲师

61 山东工程技师学院 李桂喜 女 1996-05-15 研究生/硕士 学前教育 无 助理讲师

62 山东工程技师学院 李淑婷 女 1998-01-17 研究生/硕士 学前教育 助教 助理讲师

山东省人力资源和社会保障厅办公室 2024 年 1月 26日印发

校核人：于金